

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	8
Monto Estimado Total	RD\$ 46,266,777.60

Capítulo	7044
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Salvaleón de Higüey.
Código de la Unidad de Compra	000913
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA Y ALMACEN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Salvaleón de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	100	RD\$ 870.00	RD\$ 87,000.00	+	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00	-	
12352104	Alcoholés o sus sustitutos	Galón	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00	-	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Caja	2000	RD\$ 375.00	RD\$ 750,000.00	-	
50201709	Café instantáneo	Paquete	100	RD\$ 5,500.00	RD\$ 550,000.00	-	
11141604	Desechos de papel	Caja	200	RD\$ 815.00	RD\$ 163,000.00	-	
12141901	Cloro cl	Unidad	300	RD\$ 120.00	RD\$ 36,000.00	-	
50201714	Cremas no lácteos	Unidad	150	RD\$ 275.00	RD\$ 41,250.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	600	RD\$ 130.00	RD\$ 78,000.00	-	
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	1000	RD\$ 195.00	RD\$ 195,000.00	-	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	60	RD\$ 2,700.00	RD\$ 162,000.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00	-	
12164503	Aditivos de fragancia	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00	-	
47131811	Productos de lavandería	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00	-	
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	-	
52121701	Toallas de baño	Unidad	60	RD\$ 75.00	RD\$ 4,500.00	-	
52121704	Toallas de manos	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	-	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	RD\$ 576.00	RD\$ 13,824.00	-	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00	-	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	1200	RD\$ 972.45	RD\$ 1,166,940.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>3,388,514.00</b>	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA	MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Salvaleón de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	700	RD\$ 300.00	RD\$ 210,000.00	-	
44111808	Reglas t	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 18,000.00	RD\$ 270,000.00	-	
44122011	Folders	Caja	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 6,500.00	RD\$ 650,000.00	-	
14111527	Papel autocopiante	Caja	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00	-	
46151705	Rodillos de tinta para huellas dactilares o de palma de la mano	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	-	
20111615	Perforadora de avance	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-	
44121506	Sobres estándar	Caja	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	-	
42271605	Calculadoras de función pulmonar	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00	-	
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00	-	
43211706	Teclados	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00	-	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00	-	
60103012	Libro de actividades de pentomínos	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00	-	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00	-	
56121805	Archivos planos	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00	-	
14111509	Papel membretado	Resma	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00	-	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-	
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00	-	
60121518	Lápices de grafito	Caja	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00	-	
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00	-	
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00	-	
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$ 38,500.00	RD\$ 154,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00	-	
60121233	Sellos de esponja	Unidad	5	RD\$ 1,900.00	RD\$ 9,500.00	-	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	-	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00	-	
11111606	Pizarra	Unidad	5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 10,500.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>2,730,850.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN AIRES ACONDICIONADOS	COMPRA DE AIRE ACONDICIONADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2024		Municipio	Salvaleón de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12142105	Gas refrigerante	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>135,000.00</b>

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PINTURA	COMPRA DE PINTURA VARIADAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Salvaleón de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	200	RDS 710.00	RDS 142,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	200	RDS 3,100.00	RDS 620,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	170	RDS 4,000.00	RDS 680,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	200	RDS 4,000.00	RDS 800,000.00
31211509	Bases para esmalte	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00
31211603	Secantes de pintura	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
31211702	Lustres	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
31211703	Lacas	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	60	RDS 1,000.00	RDS 60,000.00
31211707	Barnices	Unidad	60	RDS 300.00	RDS 18,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	30	RDS 550.00	RDS 16,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
31211904	Brochas	Unidad	180	RDS 200.00	RDS 36,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
30101617	Barras de madera	Unidad	20	RDS 588.98	RDS 11,779.60
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>2,991,779.60</b>

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	MATERIALES DE CONSTRUCCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	Salvaleón de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	200	RDS 750.00	RDS 150,000.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	200	RDS 650.00	RDS 130,000.00
23161607	Arena de fundición	Metro cuadrado	130	RDS 650.00	RDS 84,500.00
31162005	Caja	Caja	150	RDS 550.00	RDS 82,500.00
31152002	Alambre de púas	Libra	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Libra	150	RDS 120.00	RDS 18,000.00
30111601	Cemento	Unidad	1100	RDS 350.00	RDS 385,000.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	200	RDS 3,500.00	RDS 700,000.00
21101513	Discos	Unidad	50	RDS 1,700.00	RDS 85,000.00
27111716	Llave torx	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
27111711	Trinquetes	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00
23171510	Alambre soldador	Unidad	300	RDS 350.00	RDS 105,000.00
23171509	Soldadura	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00
23171504	Sopletes	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	3000	RDS 40.00	RDS 120,000.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	5000	RDS 455.00	RDS 2,275,000.00
11121610	Maderas duras	Pie	2000	RDS 1,195.00	RDS 2,390,000.00
30171505	Puertas de metal	Unidad	20	RDS 65,000.00	RDS 1,300,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	20	RDS 7,000.00	RDS 140,000.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	200	RDS 1,500.00	RDS 300,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	8	RDS 6,698.00	RDS 53,584.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	3000	RDS 1,152.50	RDS 3,457,500.00
11111501	Tierra	Metro cuadrado	2000	RDS 1,770.00	RDS 3,540,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>15,524,834.00</b>

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES, FILTROS, CORREA, ETC	LUBRICANTES, FILTROS, CORREA, SUMINISTROS DE VEHICULOS ,ETC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	Salvaleón de Higüey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	300	RDS 21,000.00	RDS 6,300,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	100	RDS 16,000.00	RDS 1,600,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	70	RDS 3,000.00	RDS 210,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	50	RDS 2,000.00	RDS 100,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	170	RDS 35,000.00	RDS 5,950,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RDS 6,000.00	RDS 300,000.00
26111718	Baterías de óxido de plata	Unidad	30	RDS 6,000.00	RDS 180,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	40	RDS 10,000.00	RDS 400,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	50	RDS 20,000.00	RDS 1,000,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
25174205	Bielas	Unidad	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00
25173809	Buje de eje	Unidad	30	RDS 800.00	RDS 24,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 22,500.00

+

25174209	Piñones	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00	-
25172602	Guardabarros	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00	-
25181601	Chasis para automóviles	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-
25181602	Chasis para camiones	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-
26101725	Medidores de varilla de aceite	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00	-
26101713	Culata de cilindro	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00	-
26101736	Pistones	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00	-
26101747	Varas de empuje	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
26101749	Cigüeñal	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
26101766	Reguladores	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	-
26101809	Freno de motor	Unidad	10	RD\$	2,100.00	RD\$	21,000.00	-
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$	37,500.00	-
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00	-
15121902	Grasa	Galón	5	RD\$	20,000.00	RD\$	100,000.00	-
15121803	Removedor de óxido	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00	-
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	5	RD\$	2,100.00	RD\$	10,500.00	-
25173805	Diferenciales	Unidad	4	RD\$	36,900.00	RD\$	147,600.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	8	RD\$	21,300.00	RD\$	170,400.00	-
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	20	RD\$	22,300.00	RD\$	446,000.00	-
26101615	Alternadores	Unidad	6	RD\$	38,000.00	RD\$	228,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 17,635,800.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MEDICAMENTOS	ADQUISICIÓN MEDICAMENTOS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Salvaleón de Higüey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73101701	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	1500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 2,250,000.00	
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	60	RD\$ 4,000.00	RD\$ 240,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,490,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES POLICIA Y PERSONAL	UNIFORMES POLICIA Y PERSONAL	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Salvaleón de Higüey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	600	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,020,000.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	700	RD\$ 500.00	RD\$ 350,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,370,000.00</b>